Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao secretario competente, solicitando estudos para

construção e implantação de uma creche ao lado do centro comunitário no bairro do Parque das

Palmeiras.

REQUERIMENTO N° 1848/2015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO SECRETÁRIO
COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS PARA CONSTRUÇÃO E
IMPLANTAÇÃO DE UMA CRECHE AO LADO DO CENTRO
COMUNITÁRIO NO BAIRRO DO PARQUE DAS PALMEIRAS.

PROTOCOLO GERAL N° 2295/2015
Data: 09/11/2015 - Horário: 11:52

1111111111111E111111 111

P

Vereador FeNpe César
Presidente

Considerando que há um espaço neste local, onde abrigaria perfeitamente uma creche;

Considerando que a instalação de uma creche neste bairro atenderia também as crianças dos

bairros adjacentes como: Jardim Morumbi, Vila São Paulo, Castolira e Vila Suiça.

Senhor Presidente

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal, com cópia ao

secretario competente, solicitando estudos para construção e implantação de uma creche ao lado

do centro comunitário no bairro do Parque das Palmeiras.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 04 de novembro de 2015.

Ve dor Roderley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1